ПРИКАЗ от 30.06.2010 г. № 247 н
"О порядке оказания акушерско-гинекологической помощи в Республике Алтай"

В целях снижения материнской, перинатальной, младенческой заболеваемости и
смертности, повышения качества оказания акушерско-гинекологической помощи населению
Республики Алтай, и во исполнение приказа Министерства здравоохранения и социального
развития Российской федерации от 2 октября 2009г. № 808н «Об утверждении Порядка
оказания акушерско-гинекологической помощи», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания акушерско-гинекологической помощи на
территории Республики Алтай.

2. Главному врачу ГУЗ «Республиканский перинатальный центр» Реутовой Н.Н.:

2.1. Внести изменения в Положение об организации деятельности ГУЗ «Республиканский
перинатальный центр» согласно Порядку оказания акушерско-гинекологической помощи на
территории Республики Алтай;

2.2. Привести штатное расписание ГУЗ «Республиканский перинатальный центр» в
соответствие со «Штатными нормативами медицинского и другого персонала перинатальных
центров» (приложение № 9 к приказу Минздравсоцразвития Российской Федерации от
2.10.2009г. № 808н.) с учетом коечного фонда, профиля коек, наличия финансовых ресурсов
учреждения, в срок до 01.08.2010г.;

2.3. Произвести оснащение ГУЗ «Республиканский перинатальный центр»» в соответствие
со «Стандартом оснащения перинатального центра» (Приложение № 10 к приказу
Минздравсоцразвития РФ от 2.20.2009г. № 808н) с учетом профиля коек и наличия
финансовых ресурсов учреждения, в срок до 01.10.2010г.;

2.4. Разработать и представить на утверждение в Министерство здравоохранения
Республики Алтай листы маршрутизации женщин при наличии осложнений в период
беременности, в том числе при экстрагенитальной патологии, в срок до 01.08.2010г.

3. Главному врачу ГУЗ «Горно-Алтайская республиканская больница» Переверзеву С.А.:

3.1. Положение об организации деятельности гинекологического отделения привести в
соответствие с Порядком оказания акушерско-гинекологической помощи на территории
Республики Алтай, в срок до 01.08.2010г.

4. Главным врачам муниципальных учреждений Республики Алтай, оказывающих
акушерско-гинекологическую помощь и имеющих лицензию на осуществление медицинской
деятельности по специальности «акушерство и гинекология»:

4.1. внести изменения в положения об организации деятельности врача-акушера-
гинеколога, женской консультации, родильного и гинекологического отделений согласно
Порядку оказания акушерско-гинекологической помощи на территории Республики Алтай;

4.2. штатное расписание женских консультаций, и родильных домов (отделений) привести
в соответствие с Приложениями №3, №6 к приказу Минздравсоцразвития РФ от 2.10.2009г.№
№808н с учетом коечного фонда, профиля коек и наличия финансовых ресурсов центральных
районных больниц, в срок до 01.08.2010г;

4.3. оснащение женских консультаций и родильных домов (отделений) привести в
соответствие со Стандартами оснащения женской консультации и родильного дома
(Приложения №4; № 7 к приказу Минздравсоцразвитя РФ от 2.20.2009г. № 808н) с учетом

профиля коек и наличия финансовых ресурсов центральных районных больниц, в срок до
01.10.2010г;

4.4. обеспечить работу акушерско-гинекологической службы в соответствии с Порядком
оказания акушерско-гинекологической помощи на территории Республики Алтай.

6. Ответственность за организацию исполнения приказа возложить на главного
внештатного акушера-гинеколога Министерства здравоохранения Республики Алтай Реутову
Н.Н.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Бочарову Н.А.

Министр  И.Э.Яимов

Реутова Наталья Наркизовна

2-43-00